КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

ТРУСИЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТРУСИЛОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

От  22.02.2017 г. № 44
       с. Трусилово
О принятии проекта решения Трусиловской  сельской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Трусиловского сельсовета за 2016 год» к рассмотрению  и назначении  публичных слушаний

 В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Трусиловского  сельсовета Шумихинского района Курганской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденным решением Трусиловской  сельской  Думы от 24.08.2010 г. № 24/4, Трусиловская  сельская Дума РЕШИЛА:

1. Принять проект решения Трусиловской  сельской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Трусиловского сельсовета за 2017 год» к рассмотрению согласно приложению 1.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Трусиловской  сельской  Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Трусиловского сельсовета за 2015 год» на 21 марта 2017 г. в 10 часов 00 минут по адресу: Курганская область, Шумихинский  район, с. Трусилово, ул. Озерная, 9А,  Администрация  Трусиловского  сельсовета.

3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Трусиловской  сельской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Трусиловского сельсовета за 2015 год» согласно приложению 2.

4. Предложения и замечания по проекту решения Трусиловской  сельской Думы «О внесении изменений в Устав Трусиловского  сельсовета  Шумихинского района Курганской области» принимаются рабочей группой по подготовке и проведению публичных слушаний до 17 марта  2017 года по адресу: Курганская область, Шумихинский  район, с. Трусилово, ул. Озерная, 9А,  Администрация  Трусиловского  сельсовета,  тел. (8 35 245) 2-34-47.

5. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Сельские  новости».

Председатель  Трусиловской  сельской Думы                                                 Н.А.Понамарева
 Глава Трусиловского  сельсовета                                                                        Н.И.Нагибина
Приложение к решению Трусиловской сельской Думы

от 22.02.2017 г. № 44 «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Трусиловского сельсовета за 2015 год»

ПРОЕКТ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН
ТРУСИЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТРУСИЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

От                    №
    с. Трусилово
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Трусиловского сельсовета за 2016 год

На основании Устава Трусиловского сельсовета Трусиловская сельская Дума решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Трусиловского сельсовета за 2016 год по доходам в сумме 2 118 697,96 рублей, по расходам в сумме 2 116 919,12 рубля, с превышением доходов над расходами в сумме 1 778,84 рублей (в объемах показателей, приведенных в приложениях 1-6 к настоящему решению).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

 Глава Трусиловского сельсовета                                        Н.И. Нагибина

Приложение  1

к решению Трусиловской сельской Думы от  №

«Об утверждении отчета об исполнении

 бюджета Трусиловского сельсовета за 2016 год»

Доходы бюджета Трусиловского сельсовета за 2016 г.
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Уточнен-

ный план  на 2016 г. (руб.)
	Исполнено за  2016 г. (руб.)
	% исполнения  к назначению на

2016 г.

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10000000000000000
	568 000,00
	569 673,25
	100,30

	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	10102000010000110
	31 600,00
	31 732,33
	100,42

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со ст. 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса РФ

	10102000010000110
	31 600,00
	31 732,33
	100,42

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10300000000000000
	399 200,00
	399 506,88
	100,08

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов и отчислений в бюджеты сельских поселений
	10302230010000110
	136 500,00
	136 574,96
	100,05

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов и отчислений в бюджеты сельских поселений
	10302240010000110
	-
	2 084,81
	-

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов и отчислений в бюджеты сельских поселений
	10302250010000110
	262 700,00
	281 075,64
	106,99

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов и отчислений бюджеты сельских поселений
	10302260010000110
	-
	-20 228,53

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	10600000000000000
	137 200,00
	138 434,04
	100,90

	Налог на имущество физических лиц
	10601030100000110
	21 200,00
	21 616,69
	101,97

	Земельный налог с организаций
	10606030000000110
	82 200,00
	82 510,92
	100,38

	Земельный налог с физических лиц
	10606040000000110
	33 800,00
	34 306,43
	101,50

	Итого - доходы
	10000000000000000
	568 000,00
	569 673,25
	100,30

	Безвозмездные поступления
	20000000000000000
	1 563 241,00
	1 549 024,71
	99,09

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	20201001100000151
	491 000,00
	491 000,00
	100,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	20201003100000151
	457 527,00
	457 527,00
	100,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов
	2020221610000151
	511 246,00
	511 246,00
	100,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	20203024100000151
	11,00
	11,00
	100,00

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета
	2020001510000151
	43 430,00
	29 240,71
	67,33

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20705000100000180
	60 000,00
	60 000,00
	100,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	20705000100000180
	60 000,00
	60 000,00
	100,00

	Доходы бюджета-Всего
	89000000000000000
	2 131 241,00
	2 118 697,96
	99,41

	 Глава Трусиловского сельсовета

Н.И. Нагибина
Приложение 2

 к решению Трусиловской сельской Думы

от №

 «Об исполнении бюджета Трусиловского сельсовета за 2016 год"

Доходы бюджета Трусиловского сельсовета за 2016 год по кодам классификации доходов бюджета

(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	код бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	%

исполнения

	администратор поступлений
	доходов бюджета поселения

	Администрация Трусиловского сельсовета

	099
	Х

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	099
	20201001100000151
	491,0
	491,0
	100,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по сбалансированности бюджета
	099
	20201003100000151
	457,527
	457,527
	100,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов
	099
	20202216100000151
	511,246
	511,246
	100,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	099
	20203024100000151
	0,011
	0,011
	100,00

	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	099
	20203015100000151
	43,430
	29,24071
	67,33

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	099
	20705030100000180
	60,00
	60,00
	100,00

	Налог на доходы физических лиц
	182
	10102000010000110
	31,60
	31,73233
	100,42

	Земельный налог с организаций
	182
	10606030000000110
	82,20
	82,51092
	100,38

	Земельный налог с физических лиц
	182
	10606040000000110
	33,80
	34,30643
	100,50

	Налог на имущество физических лиц
	182
	1060103010000 110
	21,20
	21,61669
	101,97

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов и отчислений в бюджеты сельских поселений
	100
	10302200010000110
	399,20
	399,50688
	100,08

 Глава Трусиловского сельсовета

                                Н.И. Нагибина

Приложение 3

к решению Трусиловской сельской Думы

от   №

«Об утверждении отчета об исполнении

 бюджета Трусиловского сельсовета за 2016 год»

Расходы бюджета Трусиловского сельсовета на 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

	Коды разделов подразделов
	Наименование разделов и подразделов
	Уточненные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено, руб.
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1 243 204,80
	1 243 198,21
	100,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	252 276,11
	252 276,11
	100,00

	0104
	Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	985 098,69
	985 092,10
	100,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	5 830,00
	5 830,00
	100,00

	0200
	Национальная оборона
	43 430,00
	29 240,71
	67,33

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	43 430,00
	29 240,71
	67,33

	0400
	Национальная экономика
	910 446,00
	805 527,00
	88,48

	0409
	Дорожное хозяйство
	910 446,00
	805 527,00
	88,48

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	38 953,20
	38 953,20
	100,00

	0503
	Прочее благоустройство
	38 953,20
	38 953,20
	100,00

	Расходы бюджета – Всего
	2 236 034,00
	2 116 919,12
	94,67

 Глава Трусиловского сельсовета                                                                             Н.И. Нагибина
Приложение 4

к решению Трусиловской сельской Думы

от  №

«Об утверждении отчета об исполнении

 бюджета Трусиловского сельсовета за 2016 год»

Ведомственная структура расходов бюджета Трусиловского сельсовета на 2016 год.

	Наименование показателя
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Уточненный план, руб.
	Исполнено руб.
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	099
	01
	00
	0000000000
	000
	1 243 204,80
	1 243 198,21
	100,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	099
	01
	02
	0000000000
	000
	252 276,11
	252 276,11
	100,00

	Глава муниципального образования
	099
	01
	02
	6410086010
	000
	252 276,11
	252 276,11
	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	02
	6410086010
	100
	252 276,11
	252 276,11
	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	02
	6410086010
	120
	252 276,11
	252 276,11
	100,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	099
	01
	04
	0000000000
	000
	985 098,69
	985 092,10
	100,00

	Центральный аппарат
	099
	01
	04
	6410086020
	000
	886 314,69
	886 308,1
	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	04
	6410086020
	100
	217 344,68
	217338,09
	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	04
	6410086020
	120
	217 344,68
	217338,09
	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	04
	6410086020
	200
	476 204,97
	476 204,97
	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	04
	6410086020
	242
	39 913,89
	39 913,89
	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	04
	6410086020
	244
	436 291,08
	436 291,08
	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	04
	6410086020
	800
	192 765,04
	192 765,04
	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	04
	6410086020
	830
	8 098,16
	8 098,16
	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	04
	6410086020
	850
	184 666,88
	184 666,88
	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	04
	6410089990
	000
	98 784,00
	98 784,00
	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	04
	6410089990
	200
	98 784,00
	98 784,00
	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	04
	6410089990
	244
	98 784,00
	98 784,00
	100,00

	Другие общегосударственные вопросы
	099
	01
	13
	0000000000
	000
	5 830,00
	5 830,00
	100,00

	Выполнение других обязательств государства
	099
	01
	13
	6500016100
	000
	11,00
	11,00
	100,00

	Выполнение других обязательств государства
	099
	01
	13
	6500016100
	244
	11,00
	11,00
	100,00

	Развитие муниципальной службы в Российской Федерации
	099
	01
	13
	0300800030
	000
	819,00
	819,00
	100,00

	Выполнение других обязательств государства
	099
	01
	13
	0300800030
	850
	819,00
	819,00
	100,00

	Общегосударственные вопросы
	099
	01
	13
	6420086050
	000
	5 000,00
	5 000,00
	100,00

	Выполнение других обязательств государства
	099
	01
	13
	6420086050
	244
	5 000,00
	5 000,00
	100,00

	Национальная оборона
	099
	02
	00
	0000000000
	000
	43 430,00
	29 240,71
	67,33

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	099
	02
	03
	650005118
	000
	43 430,00
	29 240,71
	67,33

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	099
	02
	03
	650005118
	120
	23 300,00
	23 245,71
	99,78

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	099
	02
	03
	650005118
	244
	20 130,00
	5 995,00
	29,78

	Национальна экономика
	099
	04
	00
	0000000000
	000
	910 446,00
	805 527,00
	88,48

	Дорожное хозяйство
	099
	04
	09
	0200100000
	000
	910 466,00
	805 527,00
	88,48

	Субсидии на дорожную деятельность
	099
	04
	09
	0200115030
	000
	511 246,00
	511 246,00
	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	04
	09
	0200115030
	244
	500 000,00
	500 000,00
	100,00

	Содержание и ремонт дорог за счет собственных доходов
	099
	04
	09
	0200115030
	850
	11 246,00
	11 246,00
	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	04
	09
	0200181620
	000
	399 200,00
	294 281,00
	73,72

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	04
	09
	0200181620
	244
	399 200,00
	294 281,00
	73,72

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	099
	05
	00
	0000000000
	000
	38 953,20
	38 953,20
	100,00

	Благоустройство
	099
	05
	03
	0200181420
	200
	38 953,20
	38 953,20
	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	05
	03
	0200181420
	244
	38 953,20
	38 953,20
	100,00

  Глава Трусиловского сельсовета                                                                            Н.И. Нагибина
Приложение 5

к решению Трусиловской сельской Думы от  №

«Об утверждении отчета об исполнении

 бюджета Трусиловского сельсовета за 2016 год»

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета Трусиловского сельсовета на 2016 год

	Наименование кода источника финанситрования

	КОД БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РФ
	Утверждено на 2016 г. (руб.)
	Исполнено за 2016 г. (руб.)
	% исполнения

	Источники финансирования дефицита бюджета поселения, всего

	Х
	104 820,00
	-1 778,84
	Х

	В том числе:

	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация Трусиловского сельсовета
	099
	Х
	Х
	Х
	Х

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	099
	01 05 02 01  10 0000 510
	-2 131 214,00
	-2 122 032,10
	99,57

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	099
	01 05 02 01  10 0000 610
	2 236 034,00
	2 120 253,26
	94,82

 Глава Трусиловского сельсовета                                                                     Н.И. Нагибина
Приложение № 6

к решению Трусиловской сельской Думы от  №

«Об утверждении отчета об исполнении

 бюджета Трусиловского сельсовета за 2016 год»

Источники внутреннего финансирования дефицита

 бюджета Трусиловского сельсовета на 2016 год

	КОД БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РФ
	Наименование кода источника финанситрования
	Утверждено на 2016 г.(руб.)
	Исполнено за 2016г. (руб.)
	% исполнения

	01 05 00 00  00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета, в том числе
	104 820,00
	-1 778,84
	Х

	01 05 02 01  10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-2 131 214,00
	-2 122 032,10
	99,57

	01 05 02 01  10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	2 236 034,00
	2 120 253,26
	94,82

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	104 820,00
	-1 778,84
	Х

 Глава Трусиловского сельсовета                                                                     Н.И. Нагибина
Приложение 2

к решению Трусиловской  сельской  Думы                                                                                от  22.02.2017 г. № 44
 «О принятии проекта Решения Трусиловской  сельской                                                                     Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета                                                     Трусиловского сельсовета за 2016 год» к рассмотрению и                                       назначении публичных слушаний»

Состав

рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Трусиловской  сельской  Думы «О принятии проекта Решения Трусиловской  сельской  Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета                                                     Трусиловского сельсовета за 2016 год» к рассмотрению и                                       назначении публичных слушаний»

1.Нагибина Н.И. - Глава  Трусиловского  сельсовета,  председатель  Трусиловской  сельской  Думы;

2.Понамарева Н.А. – Председатель  Трусиловской  сельской  Думы;

3.Воробьева  Т.В. – депутат  Трусиловской  сельской  Думы;

4.Герасимова И.В.– депутат  Трусиловской  сельской  Думы.

Председатель  Трусиловской  сельской Думы                                                 Н.А.Понамарева
Глава  Трусиловского  сельсовета                                                                      Н.И.Нагибина